Salxbzirg, 1231 Augztst 25. 

Or. (39 : 29) iii Sliinc:lieu (8). - K.-B. 2 f. 89 (B). 
Hund-Gewold, illetropolis 3 Edit. Mouac. 64; Ratisb. 44 iiiivollst. a i ~ s  A. - ßernli. 

Sepp, Älteatc Geschichte v. Altötting (1901) 29 aiis A. 

Meiller, RAS 253 n" 374. -- Koch-Wille, Reg. (1. Pfälzgrafen ?J. Rh. 1, 16 u0 313. 

Von Heinrich verfaßt lind geschrieben. 

Vgl. n0 829. Liidwig wurde srhoii ain 15. Septelnber desselben Jahres ermordrt, 
ohne vorher eine Btil'tiingsurkunde aiisgefertigt zii haben. Sein Grab fand er statt  in 
Altötting in der Klosterkirchc zii Scheyeru (vgl. Sepp, H. a. 0. 32). 1)ie vorliegende 
Stiftiing wurde von P. Gregor 1X. d. dto. 1232 April 1 bwtätigt (Potthast, RP 1 n0 8911). 

I n  iiomine sancte et  individue trinitntis. Eberhardas dei gratia 
Salzbilrgensis archiepiscopns, apostolice sedis legatiis in perpetiiiim. 

rgl. %P. 9, 8. Inter laudes et  merita virorum illiistrium sapientis iudicio rcpii- 
ta tur  non minimum, edificasse domos divinas, in quibiis tleum tiiiiciites 
peccatoriini i~nplorciit veniani, ad lionorem dei construxisstl hasiliciis nii- 
riores ecclesins, iiiaioriim digiiitatiim honorasse titulis, aniplinn(lo d i~ i i io  
ciilt,iii deo servieiitiiim tani proventus qiiain iiiiiiieruiii aiignientasse. Nec 
est dubiuiri, qriiii hec et  huiiisiiiodi recto zelo coiiantibus ~nge l i c i s  nia- 
nibiis iri regnis celestibris Iiabitatio preparetiir. Hac coiisideratione iiiotiis 
et  nionitus, hac fidiicia tr:ictris et  iiiductiis dilectus liliiis iioster Lode- 
wicus comes palatiniis Rherii duxquc Baiiiiaric illustris ad honoreni dei 
sancteque genitricis eius e t  apostolorum Philippi et  Iacobi ceterorumque 
sanctorum impetrata a nobis auc'toritate fiindavit et  de iiovo constituit' 
apud Odiiigas prepositurani canonicorum secularium ita, iit essent ibi 
duodbcim canonici cum preposito tercio deciirio, daus eis, quautiim iii 

ipso erat, oriines emunit.ates et  honestas libertates et  p r iv i l~g i ;~ ,  qiic! haheut 
alie ecclesie eiusdem ordinis, videlicet Pataiiiensis e t  Ratisponeiisis hoc 
expresse statuto, u t  omnes canonici per totiim anniiiii siniiil dorniiant in 
communi dorrnitorio, nisi aliquis de licentia decani propter hospiteiii vel 
aliam rationahileni causam d i b i  quaridoque dormiat. Et si qiiis eorirrii 
in adulterio vel alio enormi criniine legitime deprehensus fuerit, ita qiiod 
notorium sit, si regulariter ad rationem positus emendare noluerit, setf 
magis appellaverit in prosequenda aj>pellatione de proventihus prebende 
vel ecolesie nichil oninino peroij~iat, quos tamen secundum quod iustum 
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fuerit recilperare poterit, si finita caiisa ipsiim fuisse constiterit inno- 
ceiiteni. I n  coiimiini quoqiie roefecturioa) simul omnes coinedant ab ad- 
~ c i i t u  domini usque ad octavnni epyfan(ie) et  a seytiiagesinia usque ad 
uctavaiii pasche, item in septiniaiia peiitecostes, iteiii iu precipuis sol- 
lempiiitatibiis seciindum consu~tiidinem aliariim ecclesiariim. Qiiotiens 
autem in conmuni refectorio simul comederint, lectionem audiant e t  
ymno dicto ad capitulum cum psalmo recedant. Palliis laicalibus maxime 
laicalit'er hoc est, ut dextriim brachiiim discoopertum a, relinquant vel 
sinistram per inordinatuiii quoddam foramen exerant, uequaquam utan- 
t'iir, sed neqiie pellibiis raguliatis, sed iit breviter dicanius lionestatem 
clericalis habitus in Lateranensi statuta conciliol) eos volumus integra- 
liter observare. Voluit etiam et  ordinavit fnndator, u t  provect,us pre- 
bende cuiuslibet valeaiit ad miniis quindecim libras Salzburgensis, preter 
qiias decanus et  scolasticiis qiiinas libras percipiant, reliquuni prepositus 
habeat in iisiis siios e t  ecclesie secundum dei timorem priidenter e t  fide- 
liter disp~ndandurri. Ad hoc autem contiilit et  donavit eideni prepositure 
preter ius, quod iii ipsa Odingen(sis) habebat ecclesia, onines posses- 
sioues, qilas habebat in ipsa villa, cum hoiriinibus liabitantihus in eis 
et  villam ipsam scilicet vetus Odingen cum tot0 territorio a porta fori 
scilicet novi Odingeii usqne atl montem h). Preteren ius dedit eideni 
prepositure de foresta proxima cedendi arbores tam pru lignis quaiii pro 
materia ad opus ecclesig vel ad usuiii ibitlem deo servieiitiuiii iieces- 
sariis in perpeti~ilrii. Iiis etiaiii venandi et  y iscandi eidein oontulit in 
foresto predicto et  in aqiiis vicinis oninibus. Donavit etiani et  ad tra- 
denduni se publice et sollempniter obligavit eideni ecclesie ceiitum iiiarcas 
argenti arinuas tani diu solvendns, doiiec ei redditus centum marcarurii 
in possessionibus qiiietis et  pacificis assignaret. Honoravit etiam beatos 
apostolos Philippiim et Iacobiirn remittens eis advocatiam id est procii- 
rationes ex ea sibi e t  heredibus suis debitas promittens, quod tarn per- 
soiias ipsorum prepositi e t  canonicorum quam familie ipsoriim et  ami- 
coruiri ad eos venientium vel cum eis commorantium gratis et  sine onini 
emolumento tanquani se ipsuni defenderet e t  ab onini gravamirie et 
iniuria tueretur. Nomina vero possessionuni, qiias contulit eidem ecclesie, 
iii iiistriiiiiento donationis sue plenius expriniuntar. Nos quoque ob re- 
vereiit'iam dei et  beatorum apostolorum Philippi et  Iacobi eidem prepo- 
siture cum coilsensu capituli nostri duas parrochiales ecclesias Purchir- 
chen et  iP1~itelingen cum omni iure contulimus et  donavimus tali eam 
privilegio nichilominus honorantes, u t  prepositiis ipsius ecolesie, quicum- 
-- 

863. 8) A. h) folgt Lücke für den Namen. 

') Mansi, Coll. concil. XXII, 1003. 
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que legitime intraverit e t  tanti  honoris se non indigr~um prestiterit, in 
concilio metropolitano, in sessione et subscriptione prepositis aliis secii- 
laribiis prior et  superior habeatiir. I n  ipsa fundatione prepositure pre,- 
dictus fundator ad edificationem tam ecclesie quam domorum et  offici- 
narum canonicalium optulit cctM lihras Ratisponenses moxque taniquam 
princeps catholicus inter primordia novissimorum suoriim non inmenior 
corporis sui sepeliendi curam non negligens ac per hoc resurrectionis 
habere se fidem providjs argumentis ostendens elegit sibi sanus et  inco- 
lumis in eadem ecclesia se1)ulturam. Nos igitur oiiiiiia siipradicta sive 
ab  eo nostra tanien a ~ c ~ t o r i t a t e  sive a nobis ipsis statuta et  ordinata rata 
e t  inconcussa perpetuis ~ o l e i i ~ e s  perinanere teniporibus prepositiiram 
ipsani cum oninibus siiis in nostram protectionem suscipiniiis. Prohi- 
bemus auctoritate dei et  beati Rodberti eh nostra, ne quis circa res mo- 
biles vel immobiles vel personas ad eani pertinentes violentiam audeat 
perpetrare. Quod si presurnpserit, anatheiriatis se noverit ex i~ui ic  mu- 
crone percussiim. 

$ Acta suiit hec anno doi~iinice incarnationis millesimo CCOXXXOIO, 
indict. 1111"; datiim Salzburge, VIIIO kal. septeriibr.; amen. f 

X. 

864. P. Qregor IX. befiehlt dern Dekan, Kustos titbtl I<arrto~- rSotz 
Salxht~rg  über Ir'luge des Abtes u n d  Koncentes von St. Petei., cSere)z 
Streit t~z i t  den H?,üdei*t~ Konrnd u n d  G(ottschal1) 7 io)~  Kendl (sö. Pfarr-  
werfen) u n d  andei.c?l wegen Trorenthnltfsng ~ o n  Giitern itnterstrchet~ 
zcnd XZL entscheirlen. Rieti,  1231 Oktobev 2. 

Cod. P f. 11 no 38 iii St. Peter (P). 

ober  diesen Streit vgl. Bd. 1, 502 no 463 iiiid iintc~n nU 884. 

Gregorius episcopiis serviis servorumaJ clei dilectis filiis . . decano 
. . custodi et  (. .) cantori Balzpurgen(sibils) saluteni et  apostolicam benedic- 
tionem. Dilecti filii abbas et  conventiis sancti Petri  Salzpiirgrn(ses) nobis 
conquerendo rnonstrarunt, quod Chunradiis de Chenel et H.b' f r i~ ter  eius 
ac  guidam alii Salzpurgensis dioc(asis) super possessionibus et  r eb~ i s  
aliis iniuriantur eisdem. Ideo discretioni vestre per apostolica scripta 
mandamiis, quatinus partibns coovocatis audiatis causam et  appellatione 
remota fine debito terminetis facientes, quod decreveritis per cerisurain 
ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem, qiii fuerint nominati, si 
se gratia odio, vel tiniore subtraxerint, per censiiram eandeiii appellatione 
cessante cogatis veritati testimonium perhibere. Quod si iioti omnes hiis